
 

 

さんの
絵画作品を展示いたします！ 

◆期間…5 月 10 日（水）～5 月 21 日（日） 
◆場所…泉区中央市民センター 

２階エレベーター前展示ギャラリー 

 

 

 

令和5 年度  
老壮大学「 」を 

受講される皆さま  
泉区中央市民センター老壮大学「泉シニア塾」

が開講します。令和 5年度は 2つのコースに分か
れ、同じ内容での実施となります。日程、内容に
ついては開講式でお知らせしますのでご確認くだ
さい。※今年度の申し込みは終了しております。 
【開講日】  
・Aコース 5 月 10日（水）10:00～11:30 
・Bコース 5 月 17日（水）10:00～11:30 

【会場】泉区中央市民センター ２階 第１会議室 

【内容】開講式、津軽三味線コンサート 

※当日はご案内のおハガキをご持参ください。 

※受講に際しては、新型コロナウイルス感染症予防
にご配慮いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
月号 

市民センターだより  
〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏 53-1 

TEL022-372-8101 FAX022-372-2447 

https://www.sendai-shimincenter.jp 

    こちらから 

泉区中央市民センターの 

講座情報などが閲覧できます。 

  

 

                新年度のご挨拶 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

     

        

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若葉の鮮やかな季節になりました。皆さまには，日頃から当センターをご利用・ご活用・ご支援いただき誠にあり

がとうございます。 

さて，令和 5年度はコロナ関連の制限が徐々に緩和され，それに伴い人と人との交流が増えていくものと存じ

ます。当センターでも、地域の方にご協力いただきながら行うモノづくり講座や開宿 400年を迎える七北田街道の

まち歩き講座，仙台市防災リーダー（SBL）泉支部と連携開催する泉中央防災減災講座，生の音楽をご堪能い

ただくいずちゅうコンサートなど学びと楽しさを兼ね備えた講座を開催する予定です。このような講座を通して，皆様

お一人お一人の豊かな生活に関われましたら幸いです。 

今後も，皆様とともに魅力ある街づくりを目指し，皆様と笑顔で心の通うお付き合いをしてまいりたいと存じますの

で令和 5年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

仙台市泉区中央市民センター職員一同 

 

№32６令和 5年 5月 1日発行 

令和 5 年度 

まちを知る 七北田を歩く 
―地域いきいきプロジェクト― 

令和 2～4年度に開催した「いずみ探訪―地域案内

人養成講座」において作成したマップを使って、地域

の史跡等を巡る講座を企画しております。第 1 回は

地域の方を対象としたまち歩きを予定しております

ので、詳細等は近日市民センター窓口 

に配架されるチラシをご覧ください。 

七北田宿開宿 400 年 
記念の案内板がついに！ 

令和 5年 4月に、奥州街道

筋にあった七北田宿が 400

年を迎えたことを記念し、す

いせん通りに案内板が建てら

れました。泉区中央市民セン

ターへお越しの際は、ぜひ足

を運んでみてください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ホール個人使用日 

 5/14(日)、5/28(日) 9:00～12:00 
料金（2時間）／   大 人   240円  

小中学生 120 円 

種 目／バスケットボール・バドミントン・卓球など 
 

※ボール、ラケット、シューズ等はご持参ください。 

※コートの専有はできません。 

※8時 55分までに 3組以上集まった場合は、 く

じ引きで使用順を決定いたしますのでご了承くださ

い。それ以降の時間は来館順での受付となります。 

 

駐車場は駐車台数が限られております。ご来館の

際は公共交通機関をご利用いただくなど、皆様の

ご協力をお願いいたします。 

 

 

5月の休館日 1 日、8 日、15 日、22 日、29 日（各月曜日） 

令和 5年度 1回目の定例会を開催し、5人のジュニアリーダーが参加しました。 

今回は、お互いの近況を話しながら今年度の抱負を考えたり、先輩の 

ジュニアリーダーにコツを聞きながらジュニアリーダー役と子ども役に 

分かれてゲーム練習に取り組みました。現在、新しいメンバーを募集中 

です。興味のある中学生・高校生の皆さんは泉区中央市民センターまで 

お気軽にお問合せください。 

 ～令和 5 年4 月 2 日（日）～ 

この記事は 4月 19日現在の内容で
掲載しています。諸般の事情により、
行事等が変更・中止になる場合もござ
います。 

最新の情報はセンター窓口やホーム
ページでご確認ください。 

二柱神社  

～ 

● 7月分 抽選申込の確定 
5/2(火) 9:00～5/9(火) 

● 7月分 空き室利用申込 

5/１0(水)9:00～【電話は 10：00～】 
 

● 8月分 地域優先申込 

5/5(金) １0:00～5/14(日) 

【電話は 5/6(土) 9:00～】 
 
● 8月分 抽選申込 

5/16(火)9:00～5/31(水) 

市名坂の二柱神社に行ってきました。 

モコモコの満開の八重桜がお出迎え。 

そして、桜の台紙に半透明紙を組み 

合わせた美しい御朱印をいただき 

ました。 

令和 8年に創祀 1000年を迎 

えるにあたり記念事業を予定され 

ているそうです。とても楽しみですね！ 
    

御朱印は毎月、季節に合わせて替わ
るそうなので、チェックしてみて  

はいかがでしょうか。 

二柱神社に 

お参りを 

しました。 


